

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025**

OBJETO: Aquisição de equipamentos para atender as demandas operacionais e de atendimento do serviço de nutrição do Sesc Bosque do SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – DEPARTAMENTO REGIONAL NO ESTADO DO ACRE – SESC-DR/AC.

Com fundamento no art. 4º, inciso XVI, da Resolução nº 1593/2024, **homologo**¹ o Pregão Eletrônico nº 018/2025, do tipo menor preço por item, cujo objeto é Aquisição de equipamentos para atender as demandas operacionais e de atendimento do serviço de nutrição do Sesc Bosque do SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – DEPARTAMENTO REGIONAL NO ESTADO DO ACRE – SESC-DR/AC, e **adjudico** o objeto a (s) empresa (s) abaixo relacionada (s):

I - FORNECEDOR: AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA.

Nº Item	Descrição	Med.	Qnt.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CAFETEIRA INDUSTRIAL CONJUGADA 10 LTS: fabricada em aço inox aisi 304, com reservatórios em aço inox aisi 304; capacidade de até 10 litros, 05 litros em cada compartimento (5+5); controle termostático de temperatura (20º à 120º); acompanha aro e coadores; resistências de imersão em aço inox blindado; potência: 1700W; tensão elétrica: 220v; dimensões aproximadas: altura 50cm largura 47,5cm comprimento 36cm; com manual de instruções em português incluso; garantia mínima de 06 (seis) meses.	und	1	Marchesoni / Profissional / CF.4.622.220V	R\$2.500,00	R\$2.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.500,00

II - FORNECEDOR: REVINOX COMÉRCIO E INSTALAÇÃO LTDA

Nº Item	Descrição	Med.	Qnt.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	CARRO PARA TRANSPORTE DE PRATOS: carro para transporte de 160 pratos de até 300mm. em aço inoxidável. dimensões internas aproximadas (compr. x larg. x alt.): 59 X 59 X 80CM, com manual de instruções em português incluso; garantia mínima de 06 (seis) meses.	und	2	REVINOX / ESPECIAL NACIONAL	R\$ 4.900,00	R\$ 9.800,00
VALOR TOTAL						R\$ 9.800,00

¹ "Resolução Sesc n.º 1.593/2024:
Art. 4.º (...):
(...)"

XVI - HOMOLOGAÇÃO - ato pelo qual a autoridade competente, após verificar a regularidade dos atos praticados pela comissão de licitação, pelo pregoeiro ou pelo leiloeiro, ratifica o resultado da licitação."

III - FORNECEDOR: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.

Nº Item	Descrição	Med.	Qnt.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	CILINDRO DE MESA PARA SOVAR E LAMINAR MASSAS: cilindro soador em epoxi, com capacidade de 10 kg. função para cilindrar e sovar massas. botões de emergência com duplo comando; com bandejas em aço inoxidável; corpo e chapa de aço SAE1020 com pintura epóxi; correias com sistema de aperto; indicador de espessura visual; mancais em ferro fundido através de rolamentos blindados; sistema de abertura dos rolos por meio de manípulos; equipamento fabricado conforme as normas de segurança da ABNT, conforme projeto de Lei Nº 0401902001/96 (sistema de freio motor e cilindro de segurança). especificações técnicas: abertura dos rolos: 21mm; consumo: 1,6 kw/h; potência motor de 1,5 cv; tensão: trifásico; velocidade: 117 rpm; voltagem: 200v; peso líquido aproximado: 110kg; dimensões aproximadas: 710 x 1350 x 1560mm. com manual de instruções em português incluso; garantia mínima de 06 (seis) meses.	und	1	FC2 / CPT-390-220V	R\$12.439,94	R\$12.439,94
4	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS: freezer horizontal com capacidade aproximada de 532 litros; refrigeração estática com serpentina; temperatura de -16 A -20°C; controle de temperatura através de termostato; gabinete interno e externo em aço galvanizado com pintura branca, resistente à corrosão; tampas balanceadas; abertura basculante; com dreno de degelo; com 02 portas; fechadura com chave; grade divisória interna e prateleiras armadas; tensão/voltagem: 220v; eficiência energética: a; puxador ergonômico de plástico abs com fechadura; rodízios reforçados; cor branco. equipamento certificado conforme portaria INMETRO Nº 371/2009. dimensões aproximadas (ixaxc): 720 mm x 936mm x 1651mm. com manual de instruções em português incluso; garantia mínima de 12 (doze) meses.	und	4	CONSUL / CHB53	R\$ 4.324,95	R\$ 17.299,80
6	ESPRESSO DE FRUTAS CÍTRICAS: gabinete e câmara de suco em aço inox. com peças desmontáveis (02 castanhas para laranja e limão). acompanha copo e peneira. voltagem: 220v; frequência: 60 hz; monofásico; potência do motor: 0,5 cv; consumo: 0,53 kw/h; peso líquido aproximado: 11,5 kg; rotação: 1750 rpm; com manual de instruções em português incluso; garantia mínima de 06 (seis) meses.	und	2	JL COLOMBO, 350W, 704	R\$ 849,00	R\$ 1.698,00
VALOR TOTAL						R\$ 31.437,74

IV - FORNECEDOR: SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA

Nº Item	Descrição	Med.	Qnt.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	CARRO PLATAFORMA: carro construído em chapa aço inoxidável aisi 304 liga 18.8 acabamento escovado, com plataforma lisa, perfis de reforço estrutural. capacidade de carga total de até 250 kg, conjunto de rodízios giratórios 04" em poliuretano, sendo os rodízios posteriores com freio. dimensões (mm): 1032x600x165. com manual de instruções em português incluso; garantia mínima de 06 (seis) meses.	und	3	KRASINOX	R\$ 2.996,66	R\$ 8.989,98
VALOR TOTAL						R\$ 8.989,99

FORNECEDORES	VALOR
FORNECEDOR 1: AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA.	R\$ 2.500,00
FORNECEDOR 2: REVINOX COMÉRCIO E INSTALAÇÃO LTDA.	R\$ 9.800,00
FORNECEDOR 3: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.	R\$ 31.437,74
FORNECEDOR 4: SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA.	R\$ 31.437,74
VALOR TOTAL	R\$ 52.727,72

Rio Branco-AC, 15 de outubro de 2025.



Leandro Domingos Teixeira Pinto
Presidente da AR/AC